
MZV RF: EU se nakazila „virem“ a rozhodla
se izolovat od Ruska
- CZ24 News | 20. listopadu 2022

RUSKO/EU: Brusel se nakazil „anomálním politickým virem“ a rozhodl se izolovat od
Ruska, pokusy o izolaci RF jsou však bezperspektivní, prohlásila oficiální mluvčí MZV RF
Maria Zacharovová.

„Použijeme-li současné terminologie, můžeme říci, že vedení EU se asi nakazilo jakýmsi anomálním
politickým virem a rozhodlo se izolovat od Ruska,“ jsou uváděny na webových stránkách MZV RF
slova Zacharovové v komentáři o plánech EU zrevidovat základy své politiky vůči Rusku, mj. o „šesti
bodech“ šéfa evropské diplomacie Josepa Borrella.

Zdůraznila, že v „šesti bodech“ je sázka na rozviklávání situace uvnitř RF, očištění informačního pole
EU od alternativních názorů, upevňování Západního Balkánu jakožto sféry vlivu EU, přenesení
soupeření s Moskvou do postsovětského prostoru, šíření západocentrických „pravidel“ a „izolaci“
Ruska.

„To poslední je utkvělá myšlenka, která se stala pro EU samoúčelem – bezperspektivním, jenž
způsobí škody jenom zemím EU a jejich občanům, kteří musí platit za strategické chyby svých
politiků z vlastní kapsy,“ dodala oficiální mluvčí MZV RF.

Je příznačné, že ve většině světových metropolí lidé nejsou ochotni následovat Brusel, který „svou
středověkou logikou navrací svět do dob rozkolu, vysokých zdí a obležených pevností“.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/mzv-rf-eu-se-nakazila-virem-a-rozhodla-se-izolovat-od-ruska/
https://cz24.news/mzv-rf-eu-se-nakazila-virem-a-rozhodla-se-izolovat-od-ruska/

